
Zasilatelská adresa: Pražská 2460, 393 01  PELHŘIMOV tel: 565 351 111; fax: 565 323 676; 
e-mail: urad@mupe.cz;  www.mupe.cz

Sídlo: Masarykovo nám. 1, 393 01 PELHŘIMOV; 
IČO: 00248 801; DIČ: CZ00248801; bankovní spojení. ČS a. s. Pelhřimov, č. ú. 622101359/0800

                        Město Pelhřimov
  Investiční odbor

     

    VÁŠ DOPIS ZNAČKY/
    ZE DNE

ČÍSLO JEDNACÍ
JID:  26486/2023/MUPE
MPe/OI/71/2023-13

POČET LISTŮ /
PŘÍLOH:1/0
 

 VYŘIZUJE
 Ing. Tomáš Petera
  tel.565351490
 petera.t@mupe.cz

PELHŘIMOV
    30.3.2023 

Věc: Dodatečné informace k zadávací dokumentaci na akci:

„Rekonstrukce inženýrských sítí v lokalitě ulice Družstevní, Pelhřimov“

Na základě dotazů uchazeče upřesňujeme (doplňujeme) zadávací dokumentaci.
          

Dotaz:
- z dodatečných informací k ZD č. 3 vyplývá, že dimenze domovních šoupátek, zemních 

souprav a dalších tvarovek ve výkazu výměr neodpovídá PD a že tato specifikace 
materiálů je ve výkazu výměr uvedena nesprávně. Opraví zadavatel výkaz výměr? V 
dodatečných informacích k ZD č.3 je uveden tento dotaz a odpověď: Dotaz: - V 
dodatečných informacích k ZD č.2 uvádí zadavatel tuto odpověď: jedná se o položku 
(vodovodní přípojky), v které je zakalkulováno: pažení, hloubení rýh, svislé 
přemístění, lože pod potrubí ze štěrkopísku 0,1 m, dodávka a montáž potrubí z trub 
polyetylénových tlakových vnějšího průměru dle popisu, tlaková zkouška potrubí, 
proplach a dezinfekce, obsyp potrubí štěrkopískem, zásyp rýhy sypaninou se 
zhutněním vč. obnovy povrchů. Průměrná hloubka výkopu 1,5 m a šířka 0,8. Pokud se 
v této položce (831230110RA0 Vodovodní přípojka z trub polyetylénových D 25-63) 
nachází práce uvedené v odpovědi zadavatele, tak je potřeba z výkazu odstranit 
položky č. 114 až 118, protože jsou nyní zdvojené. Totéž platí i pro kanalizační 
přípojky. 

- Odpověď: - V uváděných položkách č. 114 až 118 jsou pouze opravy komunikací v 
rámci kanalizace a vodovodu a ne kanalizačních a vodovodních přípojek. Totéž platí i 
pro kanalizační přípojky. 

- Ve výše uvedeném dotazu jsme chybně označili položky č.114 až 118. Správně se 
jedná o položky č. 97 až 101 viz níže.

- 97 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním 
- 98 Štěrkodrtě frakce 0-63 A 

mailto:urad@mupe.cz
http://www.mupe.cz/


Zasilatelská adresa: Pražská 2460, 393 01  PELHŘIMOV tel: 565 351 111; fax: 565 323 676; 
e-mail: urad@mupe.cz;  www.mupe.cz

Sídlo: Masarykovo nám. 1, 393 01 PELHŘIMOV; 
IČO: 00248 801; DIČ: CZ00248801; bankovní spojení. ČS a. s. Pelhřimov, č. ú. 622101359/0800

- 99 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m 
- 100 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km 
- 101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných 

- Tyto položky jsou dle našeho názoru zdvojené, neboť zadavatel uvádí, že jsou 
součástí položky Vodovodní přípojka. Opraví zadavatel výkaz výměr?

Odpověď:
- v odpovědi ZD č.3 je chybně uvedeno, že součástí položky je zásyp rýhy sypaninou 

se zhutněním. Tyto položky jsou součástí Vámi uvedených položek tj. výkaz výměr 
je v pořádku, chyba jen v popisu položky uvedené v ZD č.3. 

Dotaz:
- podle vyhlášky 169/2016 Sb. ze dne 12. května 2016 o stanovení rozsahu 

dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr je v níže uvedených paragrafech uvedeno:

§ 6 Obsah položky soupisu prací 
Položka soupisu prací je začleněna ke stavebnímu objektu, inženýrskému objektu nebo 
provoznímu souboru nebo ostatním a vedlejším nákladům a obsahuje 
a) pořadové číslo položky, 
b) označení cenové soustavy podle § 11 , pokud je použita, 
c) kód položky podle cenové soustavy podle § 11 , pokud byla cenová soustava podle 
§ 11 použita, 
d) popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby, s 
případným odkazem na části dokumentace pro zadání stavebních prací a jiné 
dokumenty a technické a cenové podmínky, 
e) měrnou jednotku, 
f) množství, 
g) výkaz výměr k uvedenému množství, s výjimkou případů, kdy není výpočet pro 
stanovení množství položky soupisu prací potřebný.

§ 7 Výkaz výměr 
(1) Ve výkazu výměr zadavatel uvede výpočet použitý při stanovení předpokládaného 
množství položky soupisu prací a odkaz na příslušnou grafickou nebo textovou část 
dokumentace pro zadání stavebních prací tak, aby umožnil kontrolu celkové výměry, 
nebo odkáže na výpočet stanovení množství položky soupisu prací v dokumentaci pro 
zadání stavebních prací. 
(2) Výkaz výměr, který se vztahuje k více položkám soupisu prací, může být uveden 
jednou a u dalších položek může být uvedena výměra pouze odkazem. 

- Doplní zadavatel výkaz výměr dle výše uvedené vyhlášky? Vysvětlí zadavatel tyto 
rozpory a případně opraví výkaz výměr?

mailto:urad@mupe.cz
http://www.mupe.cz/


Zasilatelská adresa: Pražská 2460, 393 01  PELHŘIMOV tel: 565 351 111; fax: 565 323 676; 
e-mail: urad@mupe.cz;  www.mupe.cz

Sídlo: Masarykovo nám. 1, 393 01 PELHŘIMOV; 
IČO: 00248 801; DIČ: CZ00248801; bankovní spojení. ČS a. s. Pelhřimov, č. ú. 622101359/0800

Odpověď:
Zadavatel uvádí následující :

- Vodovod:
- Vykopávky celkem 644,98 m3: (709m2+49,8m2)*0,85m -změřeno z podélného 

profilu * š. rýhy 0,85 m

- Vykopávky v komunikacích 362,95 m3: (709m2+49,8m2)*0,85m-
331,8m2*0,85m  - vykopávky celkem mínus vykopávky mimo komunikace

-  
- Vykopávky mimo komunikace 282,03 m3: 331,8m2*0,85m -změřeno z 

podélného profilu * š. rýhy 0,85m
 

- Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním 541,07 m3: (709m2+49,8m2)*0,85m-
25,98m3-77,93m3 -změřeno z podélného profilu * š. rýhy 0,85 m odečten podsyp 
a obsyp potrubí
 

- Štěrkodrtě frakce 0-63 A : 1028,033T-535,857T – Zásyp celkem bez podsypu a 
obsypu potrubí (541,06m3*1,9T) odečten zásyp mimo komunikace 
(282,03m3*1,9T)

(hmotnost položek po zhutnění)

Na základě zpracování došlých dotazů a poskytnutí dodatečných informací uchazečům 
zadavatel upravuje termín odevzdání nabídek na 5.4.2023 do 9:30 hod.

………………..………….
Ing. Tomáš Petera
vedoucí investičního odboru                                 

Otisk úředního razítka

mailto:urad@mupe.cz
http://www.mupe.cz/

		2023-03-30T07:10:20+0000
	Petera Tomáš
	Konverze dokumentu




